
04/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=899058&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 

Às 15:01 horas do dia 04 de fevereiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO MARCIO LOPES DE ANDRADE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 071-
00000704/2020, Pregão nº 00001/2021. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 88.259,9400
Situação: Homologado

Adjudicado para: SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A. , pelo melhor lance de R$ 39.480,0000 , com valor
negociado a R$ 37.680,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

 2 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

 3 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 SemPapel

 4 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 SemPapel

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional monocromática. Especificações conforme item 3.3 do Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.845,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A. , pelo melhor lance de R$ 8.640,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELBETTI GESTAO DE
DOCUMENTOS S.A., CNPJ/CPF:83.483.230/0001-86, Melhor lance : R$

8.640,0000

Homologado 04/02/2021
15:01:38

SEBASTIAO
MARCIO LOPES DE

ANDRADE

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner
Descrição Complementar: Impressora Multifunções Policromática. Especificações conforme item 3.3 do Termo de
Referência.



04/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=899058&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.284,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A. , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000 , com valor
negociado a R$ 16.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELBETTI GESTAO DE
DOCUMENTOS S.A., CNPJ/CPF:83.483.230/0001-86, Melhor lance : R$

18.000,0000, Valor Negociado : R$ 16.200,0000. Motivo: Valor Negociado,
proposta com valor global mais vantajoso.

Homologado 04/02/2021
15:01:38

SEBASTIAO
MARCIO

LOPES DE
ANDRADE

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 SemPapel
Descrição Complementar: IMPRESSÃO DE PÁGINAS Impressora Multifuncional monocromática.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.000 Unidade de fornecimento: Página
Valor Estimado: R$ 17.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A. , pelo melhor lance de R$ 2.760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELBETTI GESTAO DE
DOCUMENTOS S.A., CNPJ/CPF:83.483.230/0001-86, Melhor lance : R$

2.760,0000

Homologado 04/02/2021
15:01:38

SEBASTIAO
MARCIO LOPES DE

ANDRADE

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 SemPapel
Descrição Complementar: IMPRESSÃO DE PÁGINAS Impressora Multifuncional Policromática.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.200 Unidade de fornecimento: Página
Valor Estimado: R$ 41.580,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A. , pelo melhor lance de R$ 10.080,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:01:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELBETTI GESTAO DE
DOCUMENTOS S.A., CNPJ/CPF:83.483.230/0001-86, Melhor lance : R$

10.080,0000

Homologado 04/02/2021
15:01:38

SEBASTIAO
MARCIO LOPES DE

ANDRADE

Fim do documento



04/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=899058&tipo=t 3/3


